PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 05 de outubro de 2021                                                                                             Edição N.º 0769
i

página | 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA de
Jaguaribara, em cumprimento à ratificação procedida pela Srª
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS, GESTORA E ORDENADORA,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - CANECAS,
CAMISAS PERSONALIZADAS E BANNER  DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB.
E AGRICULTURA.
Contratado: Z M QUEIROS
CNPJ: 40.577.586/0001-76
Valor Total: R$ 4.075,00 - (quatro mil e setenta e cinco reais)
data da dispensa de licitação: 05 de outubro de 2021
Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, Decreto
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS -
GESTORA E ORDENADORA.

********************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20210362– DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2021100401-DP
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADO: Z M QUEIROS
CNPJ: 40.577586/0001-76
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - CANECAS,
CAMISAS PERSONALIZADAS E BANNER, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO.
VALOR TOTAL: R$ 3.215,00 (Três mil, duzentos e quinze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0201
041220002.2.004 – Gestão e Manutenção das Atividades do Gabinete
do Prefeito. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.215,00.

VIGÊNCIA: 05 de Outubro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.

Portaria nº 088/2021

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato nº. 20210362
Ref. Processo nº. 2021100401-DP
Objeto Contratual: aquisição de material de consumo - canecas,
camisas personalizadas e banner destinados a manutenção da
Secretaria do Gabinete do Prefeito. .

A Sra. , Secretaria do Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria do Gabinete
do Prefeito, como CONTRATANTE e Z M QUEIROS como
CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA BEZERRA,
CPF nº 014.880.643-00, para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

   JAGUARIBARA - CE, 05 de Outubro de 2021.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

********************************************************************************